Portaria do(a) Reitor(a) N° 2199, de 25 de julho de 2022

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA
CATARINA, no uso da competência que lhe confere a Lei n° 11.892/2008 e o Decreto de 9 de
agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, edição 150, seção 2,
Página 1,

Considerando as decisões tomadas na 48ª Reunião Extraordinária do Consup;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir o Grupo de Trabalho (GT) para revisão das normativas institucionais vigentes que
regulamentam a flexibilização da jornada de trabalho dos servidores técnico-administrativos do
IFSC.

Art. 2º O respectivo GT terá como objetivo revisar a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 11, de 25 de
setembro de 2018.

Art.3º Designar os seguintes servidores para compor o GT:

Titulares:

1. DANIEL AUGUSTIN PEREIRA - SIAPE 1655289 - representante do SINASEFE;
2. IDNEY SILVA JUNIOR - SIAPE 1653328 - representante do SINASEFE;
3. MAGALI INES PESSINI - SIAPE 1809690 - representante do SINASEFE;
4. PAULA REGINA CORREA - SIAPE 2351887 - representante do SINASEFE;
5. JOSIANE LIMA DOS SANTOS - SIAPE: 1351405 - representante da Diretoria de Gestão de
Pessoas (DGP);
6. DIEGO ALBINO MARTINS - SIAPE: 1822803 - representante das Diretorias Gerais dos
Câmpus;
7. RAPHAEL HENRIQUE TRAVIA - SIAPE: 2058506 - representante da Comissão Interna de
Supervisão (CIS);
8. ALOISIO SILVA JUNIOR - SIAPE: 0278195 - representante da Gestão;

Suplentes:

1. DAVI SELL IAHN - SIAPE: 2202365 - representante do SINASEFE;
2. DEISE COSTA MULLER - SIAPE: 2167470 - representante do SINASEFE;
3. LAURA SANTOS DA CUNHA - SIAPE: 1795201 - representante do SINASEFE;

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 25/07/2022
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

4. MORGANA DIAS JOHANN - SIAPE: 1789567 - representante do SINASEFE;
5. LETICIA HELENA FROZIN FERNANDES CRUZ WIGGERS - SIAPE: 1563470 -
representante da Diretoria de Gestão de Pessoas (DGP);
6. JANE PARISENTI - SIAPE: 2770684 - representante das Diretorias Gerais dos Câmpus;
7. ANDREA MARTINS ANDUJAR - SIAPE: 2275396 - representante da Gestão;
8. CRISTINA MISSAO BORILLE KUBA - SIAPE: 2061546 - representante da Comissão Interna
de Supervisão (CIS);

Art.4º Designar o Servidor ALOISIO SILVA JUNIOR - SIAPE: 0278195 para a presidência do GT.

Art.5º O Grupo de Trabalho desenvolverá suas atividades até 31 de dezembro de 2022 e a carga
horária semanal prevista será de 4 horas.

Art.6º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAURICIO GARIBA JUNIOR

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 25/07/2022
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60